Estado de Mato Grosso

Prefeitura Municipal de Campinápolis

Av. Benônico José Lourenço, 2170 – Setor União – Tel.: (66) 3437-1992 – Campinápolis – MT

CEP 78.630-000 – CNPJ. 00.965.152/0001-29 – www.campinapolis.mt.gov.br

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 001/2019

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 001

RETIFICA O EDITAL DE ABERTURA DO

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 001/2019.

O sr. YANN DIEGGO, presidente da Comissão Examinadora do Concurso

Público, nomeado por meio da portaria n. 8.498/2019, em cumprimento ao disposto no item 9.11 do

Edital do Concurso Público nº 001/2019, torna público o que segue:

1. Retifica o ITEM 9.1 DO EDITAL DE ABERTURA, conforme segue:

Onde se lê:

Quadro 2. Demonst. número de questões/peso/provas objetivas/formação inicial e continuada/contagem de títulos

Ord. Cargo Área Nº de
questões

Peso Total
(Pontos)

01

 Conhecimentos Matemáticos 10 2,00 20,00
Agente Conhecimentos de Língua Portuguesa 10 2,00 20,00

Comunitário

de Saúde -
Conhecimentos Específicos 20 3,00 60,00

ACS
Total Geral 100,00

 Curso Introdutório de Formação Inicial e Continuada Classificatório/Eliminatório
 Contagem de 02(dois) pontos por ano trabalhado no Município de Campinápolis no/na Cargo/Função de Agente
 Títulos Comunitário de Saúde

02

 Conhecimentos Matemáticos 10 1,00 10,00
Agente de Conhecimentos de Língua Portuguesa 10 1,00 10,00
Combate a

Endemias/
Conhecimentos Específicos 20 4,00 80,00

ACE
Total Geral 100,00

 Curso Introdutório de Formação Inicial e Continuada Classificatório/Eliminatório
 Contagem de 02(dois) pontos por ano trabalhado no Município de Campinápolis no/na Cargo/Função de Agente
 Títulos de Combate a Endemias

Leia-se:
Quadro 2. Demonst. número de questões/peso/provas objetivas/formação inicial e continuada/contagem de títulos

Ord. Cargo Área Nº de
questões

Peso Total
(Pontos)

01

 Conhecimentos Matemáticos 10 2,00 20,00
Agente Conhecimentos de Língua Portuguesa 10 2,00 20,00

Comunitário

de Saúde -
Conhecimentos Específicos 20 3,00 60,00

ACS
Total Geral 100,00

 Curso Introdutório de Formação Inicial e Continuada Classificatório/Eliminatório
 Contagem de 02(dois) pontos por ano trabalhado no Município de Campinápolis no/na Cargo/Função de Agente
 Títulos Comunitário de Saúde

http://www.campinapolis.mt.gov.br/

Estado de Mato Grosso

Prefeitura Municipal de Campinápolis

Av. Benônico José Lourenço, 2170 – Setor União – Tel.: (66) 3437-1992 – Campinápolis – MT

CEP 78.630-000 – CNPJ. 00.965.152/0001-29 – www.campinapolis.mt.gov.br

02

 Conhecimentos Matemáticos 10 2,00 20,00
Agente de Conhecimentos de Língua Portuguesa 10 2,00 20,00
Combate a

Endemias/
Conhecimentos Específicos 20 3,00 60,00

ACE
Total Geral 100,00

 Curso Introdutório de Formação Inicial e Continuada Classificatório/Eliminatório
 Contagem de 02(dois) pontos por ano trabalhado no Município de Campinápolis no/na Cargo/Função de Agente
 Títulos de Combate a Endemias

Campinápolis-MT, 18 de novembro de 2019.

YANN DIEGGO SOUZA TIMÓTHEO DE ALMEIDA
Presidente da Comissão

http://www.campinapolis.mt.gov.br/